[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

Мира ул., д. 45, хутор Харьковский,

Лабинский район, Краснодарский край,

352525.   тел./факс (861-69) 7-03-51

ИНН 2314018242

09.03.2016
16/02-22
_______________  № ____________

На № 7-02-2016/61623 от 05.02.2016

	Заместителю прокурора

советнику юстиции
О.Ф.Снимщиковой
Ленина  ул., д. 185, г. Лабинск,                                                                                                                               Краснодарский  край, РФ, 352510

О рассмотрении протеста

и направлении нормативного

правового акта

           Администрация  Харьковского  сельского поселения Лабинского района сообщает, что    протест    на решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 11.04.2011 № 64/29( в редакции № 56/19 от 24.12.2015) «О муниципальной службе в Харьковском сельском поселении Лабинского района» рассмотрен.
           В  решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 11.04.2011 № 64/29( в редакции № 56/19 от 24.12.2015) «О муниципальной службе в Харьковском сельском поселении Лабинского района» внесены изменения.
           Приложение:  решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района  от 09.03.2016 № 67/22 «О внесении изменений в решение Совета  Харьковского сельского поселения Лабинского района   от 11.04.2011 № 64/29( в редакции № 56/19 от 24.12.2015) «О муниципальной службе в Харьковском сельском поселении Лабинского района» на   л. в 2 экз.
Глава администрации

Харьковского сельского поселения

Лабинского  района                                                                             С.В.Парафиева

   СОВЕТ  ХАРЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

      от 09.03.2016  г.                                                                                             № 67/22
х. Харьковский
О внесении изменения в решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 11 апреля 2011 года № 64/29 «О муниципальной службе в Харьковском сельском поселении

Лабинского района»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  в соответствие с требованиями Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района решил:
1. Внести в решение Совета Харьковского сельского поселения от 11 апреля 2011 года № 64/29 «О муниципальной службе в Харьковском сельском поселении Лабинского района» следующие изменения:
1) в части 2 статьи 14 слова «(государственной службы)» исключить;

2) в части 3 статьи 14 слова «(государственной службы)» исключить;

3) в части 5 статьи 14 слова «(государственной службы)» исключить;

4) статью 27 изложить в следующей редакции:

«Статья 27. Стаж муниципальной службы

1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27  июля 2004  года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом Краснодарского края.».

2. Внести в пункт 5 части первой статьи 10 решение Совета Харьковского сельского поселения от 11 апреля 2011 года № 64/29 «О муниципальной службе в Харьковском сельском поселении Лабинского района» изменение, заменив слова «Российской Федерации;» словами «Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Харьковского сельского поселения Лабинского района;".

2. Часть первая настоящего решения вступает в силу со дня обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года.

3. Часть вторая настоящего решения вступает в силу со дня обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 26 февраля 2016 года.

Глава Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                      С.В.  Парафиева